
 

 

 

PORTARIA Nº 060/2026, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA 
LICENÇA SEM VENCIMENTO DA 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na 

forma do artigo 79, V.  

 

CONSIDERANDO, o requerimento formulado pela servidora, a qual solicita o 

cancelamento da licença sem vencimento.  

RESOLVE: 

 Art. 1º - Fica revogada, a pedido, a Portaria nº 106/2025 de 05 de maio de 2025, que 

concede licença sem remuneração a Servidora Josélia Andrade dos Santos, Professora, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 




		2026-02-27T10:57:55-0300




